

Beretning skoleåret 2019/2020 – Maglebjergskolen

Skolebestyrelsens medlemmer

Skolebestyrelsen bestod i dette skoleår af:

Formand: Linda Helene Løvenhøj

Næstformand: Signe Malberg

Medlemmer:

Line Glahn

Maria Melsing Bjørnholdt

Tommy Appeldorn Nielsen

Medarbejderrepræsentanter: Merethe S. Andersen og Mette R. Andersen

Arbejdet i skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen har i skrivende stund afholdt 5 skolebestyrelsesmøder i løbet af skoleåret. Faste punkter på dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Kommentarer til referat af sidste møde
3. Meddelelser
4. Budgetopfølgning
5. Skolebestyrelsens årsplan

Derudover har skolebestyrelsen i dette skoleår haft fokus på at arbejde med og revidere flere af skolens principper. Principperne er grundlæggende retningslinjer for, hvilken retning skolen skal bevæge sig i på et bestemt område. I år har særligt princippet for det gode samarbejde og den gode kommunikation mellem skole og hjem fyldt godt på skolebestyrelsens møder, som har affødt gode diskussioner mellem skolebestyrelse og ledelse.

Ved siden af arbejdet med skolens principper har vi kigget på diverse politikker, herunder kost- og trafikpolitik, udarbejdet høringsvar til kommunen, diskuteret elevtal, nye initiativer, tablets samt modtaget orientering om de mere dagligdags opgaver på skolen.

Yderligere har vi deltaget i ansættelsesudvalg, hvor der i år er blevet ansat 4 nye pædagoger og 1 ny lærer. Senest har vi også deltaget i ansættelsessamtaler vedr. ny afdelingsleder som afløser for Mia, som vi desværre har måtte sige farvel til, da hun har fået nyt job.

I dette skoleår har vi skiftet kommunikationsplatform til Aula, og vi har også skiftet til nyt busselskab. Begge har været en stor ændring for både forældre, børn og personale, og med fælles hjælp er det mit indtryk, at begge dele nu fungerer tilfredsstillende for alle parter.

Et emne som også har fyldt skolebestyrelsesmøderne har – meget relevant for denne tid – været syge børn. Skolen har i en længere periode (før corona/Covid-19) oplevet, at nogle børn sendes i skole små-sløje eller feberramte. Skolen har derfor via Aula appelleret forældre til at holde børn hjemme, som udviser tegn på sygdom. Skolebestyrelsen vil i denne forbindelse på det kraftigste opfordre til, at børn som udviser tegn på sygdom bliver hjemme - og det er mere relevant end nogensinde.

En stor del af dette skoleår er fortsat plaget af den nuværende verdenssituation med Covid-19 udbruddet. Udbruddet har medført, at skolen måtte holde helt lukket fra den 14. marts til den 19. april. Siden den 20. april har skolen ligeledes kun kørt på halvt blus for eleverne. Retningslinjer fra sundhedsmyndigheder og de

mange ændringer i dagligdagen har stor betydning for særligt vores børn og unge. Skolebestyrelsen har i den forbindelse afholdt et virtuelt møde med henblik på kommunikation fra skole til hjem i denne svære tid. De næste dagsordener til skolebestyrelsesmøderne vil ligeledes bære præg af corona-situationen mht. genåbningsplaner, kommunikation mv.

Valg til skolebestyrelsen

Der er suppleringsvalg til skolebestyrelsen i dette forår. Næstformand og formand er på valg. Vi opfordrer alle som har lyst og mulighed for at afse et par timer om måneden til skolebestyrelsesarbejde til at melde sig som kandidat til bestyrelsen. Som medlem af skolebestyrelsen kommer man tæt på skolens hverdag og opnår indsigt i og indflydelse på hvordan hele skolens virke og dagligdag hænger sammen. Har du spørgsmål om skolebestyrelsens arbejde, er du meget velkommen til at kontakte en af skolebestyrelsens nuværende medlemmer.

Med venlig hilsen

Linda Helene Løvenhøj
Formand for skolebestyrelsen